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“Inson qadrini ulug‘lash va faol mahalla yili” ga bag‘ishlangan, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining 2022 yil 7 martdagi 101- son farmoyishiga asosan Buxoro davlat universitetida xalqaro 

hamkorlar ishtirokida 202 yil 28-29 aprel kunlari “Hozirgi taraqqiyot bosqichida jismoniy tarbiya va 

sport mashg‘ulotlarini tashkil qilishning istiqbollari: muammo va yechimlar” mavzusida Respublika 

ilmiy retsenziyalangan onlayn-konferensiya o‘tkaziladi. 

Anjumanning maqsadi: Yosh avlodning harakat faolligini optimallashtirish muammolarini hal 

etishning yangi yo‘llarini izlash, ularning jismoniy tayyorgarligi hamda jismoniy tarbiyasi jarayoniga 

yangi shakllar va metodlarni joriy qilish bobida metodologik va uslubiy sharoitlarini o‘rganish. 

 
Anjumanning tashkiliy qo‘mitasi: 

DASTURIY QO‘MITA 
1 O.X.Xamidov BuxDU rektori, rais 

2 O.S.Qahhorov BuxDU Ilmiy ishlar va innovatsiyalar bo‘yicha prorektor, rais muovini 

3 B.B.Ma’murov Jismoniy madaniyat fakulteti dekani, a’zo 

4 M.J.Abdullaev BuxDU pedagogika instituti jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti 

kafedra mudiri. 
5 R.S.Shukurov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi mudiri, a’zo 

6 A.E.Sattorov Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi mudiri, a’zo 

7 R.X.Kadirov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi professori, a’zo 

8 I.I.Saidov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi dotsenti, p.f.b.f.d. 

(PhD), a’zo 

9 X.N.Xakimov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi dotsenti p.f.b.f.d. 

(PhD), a’zo 

10 A.Sh.Inoyatov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti o‘qituvchisi kafedrasi dotsenti 
p.f.b.f.d. (PhD), a’zo 

11 F.B.Muzaffarova Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi katta o‘qituvchisi 
p.f.b.f.d. (PhD), a’zo 

12 R.S.Baymuradov Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi dotsenti, a’zo 
13 Ya.Z.Fayziev Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi dotsenti, kotib 

 

II TAShKILIY QO‘MITA 
1 B.B.Ma’murov Jismoniy madaniyat fakulteti dekani, a’zo 

2 S.Q.Qaxxorov BuxDU xodimlar va talabalar kasaba uyushmasi raisi, a’zo 

3 U.U.Rashidov BuxDU moliya va iqtisodiyot ishlari bo‘yicha prorektori, a’zo 

4 G.T.Zaripov BuxDU I va IPKT bo‘limi boshlig‘i, a’zo 

5 R.S.Shukurov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi mudiri, a’zo 

6 A.E.Sattorov Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi mudiri, a’zo 

7 Q.P.Arslonov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi professori, a’zo 

8 G‘.M.Salimov Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi professori, a’zo 
9 M.M.To‘raev Jismoniy madaniyat nazariyasi va uslubiyoti kafedrasi dotsenti, a’zo 

10 R.R.Raxmonov “Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi” dotsenti, a’zo 

11 O‘.A.Farmonov “Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi” dotsenti, a’zo 
12 F.A.Narzullaev “Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi” katta o‘qituvchisi, a’zo 

 

Barcha ma’ruza tezislari (maqolalar) tahririyat tomonidan anonimlashtirilgan holatda tekshiriladi 

va tekshiruvdan ijobiy o‘tgan ma’ruza tezislari nashr etiladi hamda har bir muallifga elektron 

SERTIFIKAT beriladi. Ma’ruza tezislarida berilgan ma’lumot uchun mualliflarning o‘zlari javobgar 

hisoblanishadi. Konferensiya materiallari to‘plamini 2022 yil 15 may kunidan boshlab 

https://interscience.uz rasmiy saytidan yuklab olishingiz mumkin. 

Konferensiya to‘plamida nashr etilgan ilmiy tezislar (maqolalar) GOOGLE SCHOLAR, 

CROSSREF xalqaro bazasida indeksatsiyalanadi, har biriga alohida Crossref DOI raqam beriladi. 

Mazkur ilmiy amaliy-anjuman konferensiyada professor-o‘qituvchilar va ilmiy tadqiqotchilar 

jismoniy tarbiya va sport yo‘nalishida o‘z ilmiy izlanishlari natijasida tayyorlangan ma’ruza tezislari 

(maqolalar) bilan qatnashadi 

https://interscience.uz/
https://www.crossref.org/
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TA’LIM SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA ILG’OR PEDAGOGIK 

TEXNOLOGIYANI TATBIQ ETISHNING ZARURATI 
10.53885/edinres.2022.15.63.002 

Yuldashev.A.A,BuxDU 
Annotatsiya 

Ushbu maqolada barkamol shaxs va malakali mutaxassisni tayyorlashga yo’naltirilgan 

uzluksiz ta’lim va tarbiya jarayonining yangi mazmuni mazkur jarayonga ilm – fan, texnika va 

ishlab chiqarish sohasida yaratilgan g’oya, kashfiyot va yutuqlarning tatbiq etilishi haqida 

ma’lumotlar o’rin olgan. 

Аннотация 

В данной статье представлена информация о новом содержании процесса непрерывного 

образования и обучения, направленного на подготовку компетентного человека и 

квалифицированного специалиста, применение идей, открытий и достижений в области науки, 

техники и производства. 

Annotation 

This article provides information about the new content of the process of continuous education 

and training aimed at preparing a competent person and a qualified specialist, applying ideas, 

discoveries and achievements in the field of science, technology and production. 

Kalit so’zlar: ijtimoiy, iqtisodiy, madaniy hayot, moddiy va ma’naviy ehtiyojlar, 

mutaxassislik, iqtisoslik, integratsiya. 

Ключевые слова: социальная, экономическая, культурная жизнь, материальные и 

духовные потребности, специализация, экономика, интеграция. 

Key words: social, economic, cultural life, material and spiritual needs, specialization, 

economics, integration. 

 

Moddiy ishlab chiqarish soxalariga zamonaviy ilg’or, yuksak texnologiyalarning qo’llanish 

shartlaridan biri malakali mutaxasislarni tayyorlash, ularning kasbiy mahoratini doimiy ravishda 

oshirib borishni yo’lga qo’yish ekanidan ham anglatadiki, ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy hayot bir-

biri bilan uzviylik aloqadorlik hamda yaxlitlik tamoyili asosida rivojlanadi. 

Jamiyat ijtimoiy hayotida etakchi o’rin tutgan g’oya va qarashlar iqtisodiy ishlab chiqarish 

rivojiga o’z ta’sirini, o’z navbatida iqtisodiy o’sish aholi madaniy turmush tarzini yaxshilanishiga olib 

keladi. 

XX asr kishilik jamiyatini taraqqiyoti tarixidan fan va texnika soxasida yuz bergan inqiloblar 

davri sifatida joy oldi. Ilm –fan va texnika rivojining yuksak sur’ati moddiy ishlab chiqarish 

jarayonini nazariy hamda amaliy jihatdan boyitib borish bilan birga ijtimoiy munosabatlarning 

yangicha mazmunini amalga oshirishni ta’minladi. Xizmat ko’rsatish soxalarining paydo bo’lishi 

yangicha turmush tarzi kishilarning moddiy va ma’naviy ehtiyojlarining yangilanib hamda ortib 

borishi o’z navbatida zamin etuvchi faoliyatning yo’lga qo’yilishini taqozo etdi. 

Insoniyat sivilizatsiyaning quyi bosqichlarida shaxsni tarbiyalash, unga ta’lim berishga 

yo’naltirilgan faoliyat sodda, juda oddiy talablar asosida tashkil etilgan bo’lsa, bugungi kunga kelib 

ta’lim jarayonini o’ta qat’iy hamda murakkab talablar asosida yo’lga qo’yish zarurati koun tartibiga 

qo’yilmoqda. Chunonchi, murakkab texnika bilan ishlay oladigan, ishlab chiqarish jarayoni 

mohiyatini to’la qonli anglay olgan favqulotda ro’y beruvchi vaziyatlarda ham yuzaga kelgan 

muammolarni ijobiy hal eta olish salohiyatiga ega bo’lgan malakali mutaxassisni tayyorlash 

zaruriyatini ta’lim jarayoni ham texnologik yondashuv asosida tashkil etish lozimligini taqozo 

etmoqda. Shu bois ijtimoiy taraqqiyot bilan uzviy aloqadorlikda rivojlanib borayotgan pedagogika 

fanining vazifalari doirasi kengayib bormoqda. Tabiiy ravishda zamonaviy fan texnika yutuqlaridan 

samarali va unumli foydalana olish vazifasi namoyon bo’lmoqda. Ayni vaqtda respublika ijtimoiy 

hayotida keng ko’lamli va shiddatli tezlikdagi axborotlar oqimi kirib kelmoqda. Axborotlarni tezkor 

suratda qabul qilib olish , ularni tahlil etish, qayta ishlash nazariy jihatdan umumlashtirish, xulosalash 

xamda talabaga yetkazib berishni yo’lga qo’yish ta’lim tizimi oldida turgan dolzarb muammolardan 

biri hisoblanadi. Ta’lim- tarbiya jarayoniga pedagogik texnalogiyani tadbiq etish yoki yuqorida qayd 

etilgan dolzarb muammoni ijobiy hal etishga xizmat qiladi. Ijtimoiy –iqtisodiy taraqqiyot jarayonida 

ro’y berayotgan o’zgarishlar natijasida xalq xo’jaligining turli sohalari uchun malakali kadrlarni 

tayyorlab berish ehtiyoji yuzaga keldi. Ushbu extiyojni qondirish ishlab chiqarish soxalari tomonidan 

turli mutaxassislik yoki iqtisoslik bo’yicha kasbiy malumotga ega kadrlarni tayyorlash ishiga mas’ul 



629  

sanalgan ta’lim muassasalariga ijtimoiy buyurtma berish hamda mazkur buyurtmaning sifatli 

bajarilishi asosida hal etiladi . Ayni vaqtda O’zbekiston Respublikasida faoliyat yuritayotgan ta’lim 

muassasalari zimmasiga erkin, mustaqil fikr yurita oladigan tafakkuri va dunyo qarashi keng, bilimli, 

shuningdek , mutaxassisligi bo’yicha chuqur bilish yuksak malakaga ega bo’lgan kadrlar 

(mutaxassislar)ni tayyorlab berishdan ma’suliyatli ijtimoiy vazifa yuklangan. Ishlab chiqarish sohalari 

malakali kadrlarni tayyorlab berish borasida ijtimoiy buyurtma mohiyati o’z-o’zidan ta’lim - tarbiya 

tizimiga taaluqli. Ushbu tizim doirasida faoliyat ko’rsatuvchi ta’lim muassasalarining faoliyatini 

mazmuni tubdan yoki qisman o’zgaradi. Ta’lim tizimida integratsiyaning shakllanishi o’z-o’zidan 

kadrlar tayyorlash jarayonining yangicha mazmun kasb etishini ta’minlaydi. Barkamol shaxs va 

malakali mutaxassisni tayyorlashga yo’naltirilgan uzluksiz ta’lim (shu jumladan tarbiya) jarayonining 

yangi mazmuni mazkur jarayonga ilm – fan, texnika va ishlab chiqarish sohasida yaratilgan g’oya, 

kashfiyot va yutuqlarning tatbiq etilishi. Ushbu jarayonga demokratik insonparvarlik tamoyillarining 

ustuvor o’rin tutishi, ta’lim va tarbiya jarayonini insonparvarlashtirish (ya’ni ta’lim-tarbiya jarayoning 

asosiy subyekti bo’lgan talaba-ta’lim oluvchi shaxsning hurmat qilinishi. Uning sha’ni, or-nomusi, 

qadr-qimmati va huquqlari dahlsizligining ta’minlanishi) ta’lim oluvchi talabaning pedagogik 

jarayondagi faol ishtirokini yuzaga keltirish uchun muayyan shart-sharoitlarni yaratish, ularni xoxish 

istaklari bilan o’rtoqlashish, shaxsiy tashabbuslarni qo’llab quvvatlash, ularda mustaqil fikr yuritish 

layoqatini tarbiyalash, bu borada muayyan ko’nikma hosil qilish, hosil qilingan ko’nikmaning faoliyat 

malakasiga aylanishga rag’bat bildirish, o’quv (manbalari va ko’rsatmali vositalar) mazmunida 

yuqorida qayt etilgan g’oyalarning o’rin olishiga erishish talim oluvchilarda bilim olishga nisbattan 

ichki ehtiyoj qiziqish rag’batni yuzaga keltirish shuningdek , ongli munosabatni qaror toptirish 

vahokazolar asosida yaratiladi. 

Xususan, bo’lajak pedagogik faoliyatni tashkil etayotgan o’qituvchilarni yangi pedagogik 

texnalogiyaning mohiyatini ochib beruvchi nazariy ma’lumotlardan xabardor etish bo’lajak faoliyat 

olib borilayotgan pedagoglarni yangi pedagogik texnalogiya, hamda uning mohiyati xususida to’la 

qonli ma’lumot bera olish imkoniga ega bo’lgan o’quv manbalari (o’quv darsligi qo’llanma metodik 

tavsiyanoma shuningdek muayyan o’quv fanlari bo’yicha mashg’ulot loyihalari va x .k) bilan yetarli 

darajada ta’minlash ta’lim muassasalari faoliyatida yangi pedagogik texnalogiyalarni qo’llash 

borasida to’plangan yetakchi xorijiy mamlakatlar, shu jumladan mahalliy pedagoglarning ilg’or 

tajribalarni ommalashtirish bo’lajak yoki pedagogik faoliyat olib borayotgan ta’lim jarayonidagi 

yangi pedagogik texnologiya nazariyasi g’oyalaridan samarali, o’rinli va maqsadga muvoviq 

foydalana olish ko’nikmasini hosil qilish, ushbu ko’nikmani amaliy faoliyat malakasiga aylantirish 

uchun zarur shart-sharoit yaratish. 

SPORTCHILARNI SOG`LIG`INI MUSTAHKAMLASHDA JISMONIY TARBIYA 

GIGIENASINING USTUVOR YO`NALISHLARI 
10.53885/edinres.2022.69.19.003 

Bekmurzaev Abdikarim Kulmirzaevich. 
Ajiniyoz nomidagi Nukus davlat pedagogika instituti “Jismoniy tarbiya” kafedrasi assistenti. 

Bekbergenov Toxtarbay. Ajiniyoz nomidagi 
Nukus davlat pedagogika instituti “Jismoniy tarbiya” kafedrasi assistenti 

Kulumbaeva Xadiya. Ajiniyoz nomidagi 
Nukus davlat pedagogika institute Jismoniy madaniyat fakulteti 4-kurs talabasi 

 

Tayanch so‘zlar: sog`lom turmush, Harakatlar strategiyasi, jismoniy tarbiya ,mashg‘ulot, 

sportchilar, innovatsion shakllar , psixofiziologik holat . 

Klyuchevıe slova: zdorovaya zhizn', Strategiya deystviy, fizicheskaya kul'tura, zanyatie, 

sportsmeni, innovatsionnyye formy, psikhofiziologicheskoye sostoyaniye. 

Key words: healthy life, Action strategy, Physical Culture, class, sports men, innovative forms, 

psychophysiological state. 

Respublikada oxirgi yillarda jismoniy tarbiya va sportni ommalashtirish, aholi o`rtasida sog`lom 

turmush tarzini targ`ib qilish, imkoniyatlari cheklangan shaxslarning jismoniy reabilitatsiyasi uchun 

zarur shart- sharoitlar yaratish hamda mamlakatning xalqaro sport maydonlarida munosib ishtirok 

etishini ta`minlash borasida izchil chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Shu bilan birga, jismoniy tarbiya va sport sohasida aholi sog`lig`ini mustahkamlashga 

ko`maklashadigan aniq dasturlarni amaliyotga joriy etish, yoshlarni sportga keng jalb qilish va ular 

orasidan iqtidorli sportchilarni saralab olish, sport turlari bo`yicha yuqori natijalarni ta`minlaydigan 

mahoratli sportchilar bilan milliy terma jamoalarni shakllantirish va trenerlar uchun qo`shimcha shart-  
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